

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

Haber-Yorum

El Faşir, Amerika'nın Darfur'u Bölme Planının Kurbanı Oluyor!

Haber:

El Faşir'de güvenlik ve insani durumun hızla kötüleşmesinin gölgesinde Geçici Hükümetin Başkanlık Konseyi üyesi Tahir Hacer ve Darfur Valisi Hadi İdris, şehir sakinlerine acil bir çağrıda bulundu ve onları derhal şehirden ayrılmaya ve El Faşir'in kuzeybatısındaki Qarni bölgesine gitmeye çağırdı; zira bu bölgede, sivilleri ve temel hizmetleri güvence altına almaya hazır olduğunu açıklayan Taases ittifakı güçleri konuşlanmış durumdadır. (Sudan Ahbar, 1/8/2025)

Yorum:

Bu açıklama, El Faşir şehrinin bir buçuk yılı aşkın süredir kuşatma altında olduğu ve Sudan ordusu ile Hızlı Destek Güçleri arasında aralıklı çatışmaların yaşandığı bir döneme denk gelmiş olup bu da insani krizin daha da ağırlaşmasına ve yerel sakinlere yardımların ulaşmasının engellenmesine yol açmıştır. 29/7/2025 tarihli El Cezire Net sayfasında şunlar yer almıştır: Yerel tanıkların ifadesine göre, açlık ve erzak kıtlığının tırmanması, kıtlığın yayılmasına ve sivillere karşı kullanılan bir savaş silahına dönüşmesine yol açmıştır; gözlemciler, gıda ve temel ihtiyaç maddelerinin neredeyse tamamen ortadan kaybolmasının gölgesinde, bu durumu yavaş yavaş gerçekleşen bir soykırım olarak nitelendirdiler. Aktivistler ise durumu, uluslararası toplumun sahada olup bitenleri görmezden gelmesi nedeniyle Sudan'ın son on yıllardan bu yana tanık olduğu en kötü sistematik açlık dalgası olarak nitelendirdi.

El Cezire Net'e konuşan Kuzey Darfur Eyaleti Valisi el-Hafiz Bakhit, el-Faşer kentindeki yaşam koşullarının neredeyse tamamen çöktüğünü, bazı sakinlerin hayvan yemi olarak bilinen "ambaz" ile beslenmeye başladığını ve bunun felaketin derinliğini gözler önüne serdiğini söyledi. Siyasi güçler ve direniş komiteleri tarafından yayınlanan ortak bildiriye, El Faşir'e uygulanan vahşi abluka kınandı ve yaşananların bir savaş suçu ve insanlığa karşı işlenmiş bir suç olduğu belirtildi.

Tahir Hacer ve Hadi İdris'in Amerika'nın adamları olduğu bilinmektedir; El Faşer'in sakinlerinin boşaltılması, Hızlı Destek Güçleri'nin çıkarlarına hizmet ediyor; zira böylece şehrin kontrolünü ele geçirmeleri kolaylaşacak ve sivillerin çektiği acıların utancını ortadan kaldıracaktır.

Geçen Pazartesi gecesini Port Sudan'da düzenlenen basın toplantısında, Darfur bölgesi valisi Mini Arko Minawi, Sudan hükümetinin El Faşir krizine yönelik resmi tutumunu eleştirmiştir. Resmi makamların ve çeşitli kuruluşların El Faşir'de devam eden krizle ilgili davranışlarında açık bir ilgisizlik olduğunu söyleyerek bu gevşekliğin, başkent Hartum ve El Cezire'nin Hızlı Destek

Güçlerinden geri alınmasının ardından geldiğini vurgulamıştır. Ayrıca Minawi, Hızlı Destek Güçleri ve Devrim Güçleri Sivil Demokratik İttifakı (Sumoud) ile iletişim kurmaya karşı olmadığını da dile getirdi. Ayrıca Minawi Hareketi'ne bağlı eski bakan Muhammed Beşir Abu Namo, sıcak bir havayla ortaya çıkmıştır; zira Facebook sayfasında "gün batımından" önce El Faşir için son çılglık başlığı altında bir paylaşımında bulundu.

Aynı zamanda silahlı ve müşterek kuvvetleri, kendine bağlı taburları ve seferber edilmiş personelinin tamamıyla hükümet, El Faşir halkını kurtarmak için havadan erzak yardımı sağlayamıyor ve aylardır Kordofan ekseninde yığılmış kuvvetlerin bir kısmını bile hareket ettiremiyor...

Minawi ve Abu Namo'nun bu açıklamaları, El Faşir'in düşüşünün siyasi sonuçları anlamına geldiği için bir tehlike hissinin yansımasıdır; zira El Faşir'in düşüşüyle Darfur'un tamamı Hızlı Destek Güçleri'nin eline geçecek, dolayısıyla Minawi, Cibril ve Darfur'daki diğer hareketler siyasi kuluçka merkezlerini kaybedecek, İngiltere'nin sivil adamları ve silahlı hareketleri, kiskanılmayacak bir durumda olacak ve ordu liderleri, Hızlı Destek Güçleri ve onlarla ittifak halindeki hareketler de dahil olmak üzere Amerika'nın adamları, Sudan'daki işlerin dizginlerini sıkı bir şekilde ellerinde tutacaklardır.

Sudan'ın bazı askeri ve sivil kesimlerinin desteğiyle, geçici bir iktidar ve yıpranmış koltuklar uğruna Sudan'ı parçalamak isteyen Amerika'nın planlarının hayata geçirilmesi için El Faşir ve diğer yerlerde insanların açlıktan veya kurşunlarla ölmesi gerçekten talihsiz bir durumdur. Sudan halkı içindeki muhlislerin görevi, Sudan'ı ve hatta tüm Müslüman ülkeleri, Amerika ve diğer sömürgeci kafirlerin ülkemizde ve kaynaklarımız üzerinde oyun oynamasını engelleyecek olan Nübüvvet Minhacı üzere İkinci Raşidi Hilafet Devleti'nin altında birleştirmek için **Hizb-ut Tahrir** ile birlikte çalışmalarıdır.

Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan
İbrahim Osman (Ebu Halil) - Sudan